uvae furatum esse vel donasse aliis, prudenter autem non eivrans eam, qua vineam perdidit, negligentiam. similia in Davide manifesta sunt, ita ut non solum Andronicus reprehendendus sit, quod hominem sibi inimicum et ad nequitiam versutissimum tantis rebus praefecerit, sed etiam Davides ita coargui possit, ut crimen proditionis effugere nequeat. rem enim in conspectum proponam: gubernator, qui timuerit, ne, si ad terram appulerit, capitis damnetur, infelicis illius, qui Xerxem servavit, exemplo, non dubitaverit, navi prius scopulis illisa, undis se committere, si forte nando ipse solus conservetur; neque equidem vineae custodem, qui, nescius, quomodo consumat rem sibi commissam, odio domini commotus uvae furandas et bestiis laedendas permiserit, proditorem vineae nominare dubitaverim.

Quanta ista, Andronice, stultitia est, rebus maximis et, si negligentur, periculum gravissimum trahentibus, unum aliquem hominem praeficere, eumque nec admodum peritum et suspectum! o, imperator Epimetheu, quam male nobis consuluisti! o seram consilii prudentiam! o tardam curam salutis! o vanam istam poeuintiam! nam ne imperatorem quidem diu celari potuit Davidis nequitia. quare misit ille cubicularium illum, cuius iam mentionem fecimus, qui non

μόνον ἐπὶ ἀμύνη τῆς πόλεως, ἀλλὰ καὶ ὡς ἄν, φασίν, ὑπελ-
 θῶν δεξιῶς ἀμύνηται τὸν ἀπατεῶνα Δαυὶδ εἰς ὄλεθρον· ἤδη
 γὰρ κατέγνω τὸν ἄνδρα καὶ ὁ βασιλεὺς ὀψιμαθέστερον, οἷα
 βυσσοδομεύων ἦν. ἐκρήτιζε δὲ ἄρα πρὸς Κρητὰ ἐκεῖνος, καὶ
 5 τὸν ἔπουλον Ἄργον τὸν Δαυὶδ, ἀνυστάχτοις τὰ γε εἰς πονη-
 ρίαν ὄμμασι βλέποντα, οὐκ ἔσχεν ἀπορητὶ δι' Ἐρμού ἐκείνου
 εὐπτέρου βαλεῖν καὶ καταβαλεῖν, ἀλλὰ προαισθόμενος ὁ Δα-
 υὶδ φθάνει ἐπιτεμῶν τὸν καιρὸν τοῦ ἡμετέρου κακοῦ ὡς εἰς
 καλὸν ἑαυτῷ· καὶ οἷον ὑποδὺς βυθὺν κατὰ λάρον, ὅς ὑπο-
 10 πτήξας ἀλιαίειον βυθισθεῖη, ἐξέφυγε τὸν ἀγκυλοχείλην Ἄν-
 δρόνικον, Ἀνδρόνικος ἀποβὰς αὐτὸς κατ' ἐκείνου τοῦ γαμφώ-
 νυχος. ἐσπέρας γὰρ ἦλθεν ὁ παρακοιμώμενος, καὶ αὐριον
 ἔωθεν ἀποκόλαμεν, διοικονομησαμένου τοῦ Δαυὶδ μήτ' ἔνδον
 15 ἐπὶ σωτηρίᾳ μὲν τῶν ἄλλων βλάβη δὲ αὐτοῦ, ἣν ἔπαθεν ἄν
 σεσωσμένης τῆς πόλεως. οὕτως ὁ Δαυὶδ κυνηγετούμενος ὑπὸ
 τοῦ Ἀνδρόνικου ἐμηχανᾶτο μὴ πεσεῖν ὑπὸ ἄγραν ἐκείνῳ,
 παρ' οὐδὲν μὴ ὅτι γε τὴν καλὴν Θεσσαλονίκην, εἰ μόνον πε-
 ρισωθείη αὐτός, ἀλλ' οὐδὲ τὸν πάντα κόσμον τιθέμενος.
 20 Οὐκοῦν ἡμέραι συχαί, αἱ μὲν πρὸ τοῦ σφοδροῦ πολέ-
 μου αἱ δὲ κατὰ τὴν τούτου ἀκμὴν, καὶ οὐδεὶς ἐκείνον εἶδεν
 οὔτε ἐν ὄπλοις δεινοῖς δύναντα οὔτε ἵππου εὐγενοῖς ἐπιβάν-

solum urbem defenderet, sed etiam callide circumveniret et in per-
 niciem committeret fraudulentum istum Davidem. etenim intellexe-
 rat iam imperator quoque, quam is occulti ingenii homo esset. Creten-
 sis igitur Cretensi insidiabatur, nec poterat imperator subdolum Argum
 Davidem, qui siccis oculis malitiam spectaret, Mercurii illius alati
 opera sine strepitu prosternere, sed re praesensa Davides antevertit
 illum, exitii nostri tempore ad suam maturato salutem; et quasi in
 profundum submersus lari instar, qui aquilam evitaturus urinatur,
 adunci nasi Andronicum effugit, dum Andronicus ipse abit velut be-
 stia illa ungulata. vespere enim cubicularius advenit, et postero
 mane perieramus, rebus a Davide ita institutis, ut neque intus se
 videret, quem timebat, neque foris auxilium ferri posset ad salutem
 quidem reliquorum, sed ipsius perniciem, qua periturus erat, si urbs
 servata fuisset. ita Davides, quasi indagine sectante se Andronicum,
 effecit, ne illius praeda fieret, pulcherrimam urbem Thessalonicam
 dummodo ipse servaretur, quin imo totum orbem terrarum, nihili
 aestimans.